Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
 основная общеобразовательная школа № 24 имени Полины Ивановны Копниной

станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район

П Р И К А З

13.01.2025
                                                        № 3/2
станица Хамкетинская

Об участии  в мониторинге качества подготовки обучающихся МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской  в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году
  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее — приказ Рособрнадзора), письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30 июля 2024 года №47-01-13-13354/24 «О направлении методических рекомендаций по подготовке и проведению BПP в2025 году»; приказом районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район от 20.12.2024 г № 675 «Об участии общеобразовательных организаций муниципального образования Мостовский район в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской Всероссийские проверочные работы (далее —BПP) в 4-8 классах в штатном режиме с 11 апреля по16 мая 2025 года.
2. Назначить Иванову Аллу Михайловну, заместителя директора по УР, ответственной за организацию и проведение Всероссийских проверочных работ.
3. А.М.Ивановой:
2
1) составить график проведения BПP в соответствии с приказом Рособрнадзора;
2) организовать работу по участию в BПP в соответствии с приказом районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район в установленные графиком сроки на 2-4 уроках;
3) обеспечить контроль силами администрации школы за подготовкой и объективностью проведения BПP;
4) загрузить формы сбора результатов BПP на сайт Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО) в соответствии с утверждённым графиком;
б)осуществить проверку работ учителями, неработающими в данных классах, или учителем, работающим в данных классах, в присутствии представителя школьной администрации;
7) провести информационно-разъяснительную работу с участниками образовательных отношений о целях и процедуре проведения BПP, которые проводятся в качестве мониторинга качества образования, результаты которого должны помочь образовательным организациям выявить имеющиеся пробелы в знаниях у обучающихся;
8) ознакомить обучающихся и их родителей с результатами BПP;
9) в срок до 15 января 2025 года внести изменения в единый график проведения оценочных процедур в школе в 2024-2025 учебном году с учетом графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме BПP в 2025 году и разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе «Документы», согласно установленным требованиям.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приказ вступает в силу со дня подписания.
Директор  МБОУ ООШ № 24

имени П.И.Копниной

станицы Хамкетинской                                                          В.В.Мередова

______________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель директора по УР
А.М.Иванова